
 
 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06 февраля 2024 г.  № 5/33 
 

Екатеринбург 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию секретаря Комиссии Денищук Л.С. , 

руководствуясь подпунктом 1 пункта 6, пунктом 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, Орджоникидзевская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Освободить Чижову Светлану Валерьевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1622. 

Удостоверение, выданное Чижовой С.В., считать недействительным. 

1.2. Освободить Чижову Ольгу Вениаминовну, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1622. 

Удостоверение, выданное Чижовой О.В., считать недействительным. 

1.3. Освободить Драничникова Алексея Васильевича, выдвинутого 

Политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена с правом решающего голоса 



 2 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1646. 

Удостоверение, выданное Драничникову А.В., считать недействительным. 

1.4. Освободить Драничникову Евгению Юрьевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»,  

от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1646. Удостоверение, 

выданное Драничниковой Е.Ю., считать недействительным. 

1.5. Освободить Харитонову Марию Константиновну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1658. 

Удостоверение, выданное Харитоновой М.К., считать недействительным. 

1.6. Освободить Лопатенко Наталью Аркадьевну, выдвинутую 

Либерально-демократической партией России, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1682.  

1.7. Назначить Липанину Наталью Сергеевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1622. 

1.8. Назначить Белькову Татьяну Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1622. 

1.9. Назначить Шамсутову Елену Рависовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1646. 

1.10. Назначить Попову Веронику Анасовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1646. 



 3 

1.11. Назначить Корчемкину Викторию Юрьевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1658. 

1.12. Назначить Быханькову Альбину Вазиховну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1682. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1622 Лежниной Н.В. до 14 февраля 2024г. 

провести организационное собрание по избранию секретаря избирательной 

комиссии избирательного участка № 1622. 

3. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1646 Земцовой Т.С. до 14 февраля 2024г. провести 

организационное собрание по избранию секретаря избирательной комиссии 

избирательного участка № 1646. 

4. Направить данное решение в участковые избирательные 

комиссии №№ 1622, 1646, 1658, 1682 и опубликовать на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря комиссии Л.С. Денищук. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  Л.С. Денищук 

 


